
Wasserzähler mit 

Dauerdurchfluss 

(Q3)

netto brutto netto brutto

Wasserversorgung
bis 10 m³/h 5,65 €     6,05 €     
bis 16 m³/h 8,95 €     9,58 €     
bis 25 m³/h 27,58 €   29,51 €   
bis 10 m³/h 2,50 €     2,68 €     
bis 16 m³/h 5,00 €     5,35 €     
bis 10 m³/h 7,00 €     7,49 €     1,07 €  1,14 €  
bis 16 m³/h 13,00 €   13,91 €   

Förstenreuth / Oelschnitz / Fleisnitz / bis  4 m³/h 7,00 €     7,49 €     

Tennersreuth bis 10 m³/h 8,50 €     9,10 €     0,99 €  1,06 €  

Versorgung durch Zweckverband über 10 m³/h 13,00 €   13,91 €   

WV Karlsberggruppe

netto brutto netto brutto

Wasserversorgung

Stammbach / Rindlas / Gundlitz 1,49 €     1,59 €     3,91 €  4,18 €  

Weickenreuth / Kosermühle 1,24 €     1,33 €     3,82 €  4,09 €  

Querenbach 1,51 €     1,62 €     4,78 €  5,11 €  

Förstenreuth / Oelschnitz / Fleisnitz / 

Tennersreuth 0,87 €     0,93 €     3,22 €  3,45 €  

Versorgung durch Zweckverband

WV Karlsberggruppe

Stammbach / Rindlas / Gundlitz 1,82 €  1,95 €  

1,42 €  1,52 €  Weickenreuth / Kosermühle

Preisblatt Wassergebühren und Herstellungsbeiträge
(Auszug aus den Beitrags- und Gebührensatzungen)

ab 01.07.2016

GEBÜHREN

Grundgebühr je Monat
Verbrauchsgebühr je 

m³

ab 01.01.2017

Querenbach

HERSTELLUNGSBEITRÄGE

Grundstücksfläche je m² Geschossfläche je m²


